Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2024 года								  № 251
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении районного физкультурно-спортивного мероприятия для детей 6-7 лет «Первое ГТО»
На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести физкультурно-спортивное мероприятие для детей 6-7 лет  «Первое ГТО» в соответствии с Положением (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики Антонову Н.И.

Исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                      Н.П. Конюков
«Красночикойский район»

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
04 апреля 2024 года № 251
Положение
о проведении физкультурно-спортивного мероприятиядля детей 6-7 лет  «Первое ГТО»

1.Цели и задачи
	- привлечение детей и подростков к физической культуре и спорту;
	- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;

2. Время и место проведения
	Спортивное мероприятие проводится 11 апреля 2024 года в ФОК «Олимп» с. Красный Чикой. Регистрация команд с 10-30 ч.
 Начало мероприятия в 11-00 ч.

3. Руководство соревнованиями
Общее руководство подготовкой и проведением мероприятия осуществляет Местное отделение общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи«Движение Первых».
Контактные телефоны ответственного за общую организацию мероприятия: Недорезова Анжелика Леонидовна (директор МУ ДО» ДЮСШ Красночикойского района»), тел. 89141253456.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях с указанием количества участников подать до 09.04.2024 года, на электронную почту savinova-lika@mail.ru

4. Участники мероприятия
Дети возрастной категории 6-7 лет, зарегистрированные на сайте будьвдвижении.рф и на сайте ВФСК «ГТО».
На регистрации сопровождающий должен предоставить на каждого ребенка:
1. Заявку на сдачу нормативов ГТО.
2. Согласие родителей.
3. Справку о здоровье или общую заявку на команду с отметкой врача о допуске к физкультурно-спортивному мероприятию.
4. id участника Движения Первых (можно указать в общей заявке).

5.	Программа спортивного мероприятия
1. Регистрация участников.
2. Торжественное открытие.
3. Сдача нормативов ГТО:
- Бег 10 м
- Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз за 30 с)
- Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
- Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (от уровня скамьи – см)
- Челночный бег 3х10 м (с)

6. Награждение
Лучшие результаты в каждом нормативе будут награждены грамотами и памятными подарками. Все участники мероприятия получат сертификаты участника.
Участники мероприятия сдавшие тесты на нормативы золото, серебро, бронза, после загрузки протоколов получат знаки отличия и удостоверения.

7. Финансирование
            Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт внебюджетных средств.

8.  Обеспечение безопасности зрителей и участников
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г.  «Об утверждении Порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях».